
UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-SVHTTDL Hải Dương, ngày         tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia gian hàng Không gian quảng bá các địa phương  “Sắc màu Việt 

Nam” tại Thành phố Hà Nội

Thực hiện Công văn số 932/UBND-VP ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh về 
việc tham dự Hội nghị giữa các địa phương Việt Nam - Pháp lần thứ 12 tại Hà 
Nội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tham gia gian hàng 
trưng bày tại Không gian quảng bá “Sắc màu Việt Nam” tại Hà Nội cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nhằm thúc đẩy mối quan hệ hợp tác giữa tỉnh Hải Dương (trong các địa 

phương Việt Nam) với Pháp trên nhiều lĩnh vực khác nhau như: kinh tế, văn 
hóa, bảo tồn và phát huy giá trị di sản, phát triển du lịch.

- Giới thiệu, quảng bá các giá trị văn hóa, du lịch Hải Dương và sản phẩm 
đặc trưng tiêu biểu của tỉnh Hải Dương; tạo cơ hội cho đơn vị, doanh nghiệp của 
tỉnh Hải Dương có điều kiện tiếp cận, trao đổi, hợp tác kinh doanh; đẩy mạnh cơ 
hội phát triển thị trường khách du lịch nội địa và quốc tế.

2. Yêu cầu
Việc tổ chức các hoạt động giới thiệu, quảng bá các giá trị văn hóa, du lịch, 

sản phẩm đảm bảo trang trọng, đúng quy định của Ban Tổ chức; gian hàng được 
thiết kế trang trọng, có tính mỹ thuật cao, đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, 
khơi dậy truyền thống tốt đẹp, giữ gìn và phát huy những giá trị mang đậm bản 
sắc văn hóa Xứ Đông.

II. NỘI DUNG 
1. Sản phẩm trưng bày giới thiệu
Tổ chức 01 gian hàng trưng bày, giới thiệu, quảng bá các giá trị văn hóa, du 

lịch và một số sản phẩm OCOP, làng nghề, đặc sản ẩm thực của tỉnh Hải Dương 
tại không gian tổ chức sự kiện “Sắc màu Việt Nam”. Cụ thể như sau: 

- Giới thiệu, quảng bá văn hóa, du lịch Hải Dương: Danh thắng Côn Sơn - 
Kiếp Bạc; trưng bày các ấn phẩm du lịch, ảnh đẹp văn hóa, du lịch và trình chiếu 
các video, clip quảng bá du lịch Hải Dương.

- Giới thiệu một số sản phẩm OCOP, làng nghề, đặc sản ẩm thực của tỉnh Hải 
Dương: Gốm Chu Đậu, bánh đậu xanh, trà sen Kiếp Bạc, bánh gai Ninh Giang…

2. Quy mô gian hàng 
Kích thước gian hàng (dài x rộng x cao): 5m x 2,5 x 3m. Kèm theo: 02 bàn, 
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kích thước 0,8 x 2m; 04 ghế; điện, nước.
3. Trang trí, tuyên truyền
- Trang trí gian hàng: biển tên, phông nền ảnh “Danh thắng Côn Sơn - Kiếp 

Bạc”; các standee, chậu cây cảnh, bóng điện chiếu sáng trong gian trưng bày.
- Tuyên truyền: trình chiếu các video, clip quảng bá du lịch Hải Dương 

(song ngữ Việt - Anh) trên màn hình led ngoài trời; trưng bày standee đặt tại khu 
vực trung tâm tổ chức sự kiện.

4. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: từ ngày 13/4/2023 đến hết ngày 16/4/2023. Cụ thể: 

+ Chiều ngày 13/4/2023 nhận bàn giao gian hàng.
+ Từ 8h00 ngày 14/4/2023 đến ngày 16/4/2023 tổ chức trưng bày, giới 

thiệu gian hàng.  
- Địa điểm: khu vực Hồ Hoàn Kiếm (đường Đinh Tiên Hoàng, Quận Hoàn 

Kiếm, TP Hà Nội).
III. KINH PHÍ  
Từ nguồn xúc tiến du lịch đã giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2023.
IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
1.1. Phòng Quản lý Du lịch
- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, là đầu mối trong việc liên hệ làm việc với 

Ban tổ chức gian hàng, các đơn vị, doanh nghiệp có liên quan, cung cấp các 
thông tin hoạt động giới thiệu, quảng bá tại sự kiện cho các cơ quan báo chí.

- Tổ chức khảo sát địa điểm khu vực tổ chức gian hàng; in ấn, trang trí gian 
hàng theo yêu cầu của Ban tổ chức.

- Liên hệ, phối hợp với Công ty cổ phần Gốm Chu Đậu Hải Dương, Ban 
Quản lý di tích Côn Sơn - Kiếp Bạc trưng bày các sản phẩm, giới thiệu quảng bá.

- Phân công lãnh đạo phụ trách và công chức trực gian hàng trong suốt thời 
gian diễn ra sự kiện.

 - Bố trí lễ tân, thuyết minh gian hàng.
- Thuê xe ô tô: khảo sát trưng bày gian hàng; đưa, đón đại biểu, phóng viên 

báo chí và công chức tham gia khai mạc, phục vụ, trực gian hàng.
- Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tài chính xây dựng dự toán và thanh 

quyết toán kinh phí. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Sở phân công.
1.2. Phòng Kế hoạch - Tài chính
Hướng dẫn và thẩm định dự toán, bố trí kinh phí tạm ứng để tổ chức sự 

kiện và thanh quyết toán theo chế độ, quy định hiện hành.
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1.3.Văn phòng Sở
Bố trí phương tiện để Lãnh đạo Sở đi kiểm tra công tác chuẩn bị gian hàng 

và dự Hội nghị hợp tác giữa các địa phương Việt Nam và Pháp tại Hà Nội.
1.4. Ban Quản lý di tích Côn Sơn - Kiếp Bạc
- Bố trí sản phẩm trà sen trưng bày giới thiệu tại gian hàng, cử viên chức 

thuyết minh giới thiệu và trình diễn pha trà.
- Cung cấp ảnh về Danh thắng Côn Sơn - Kiếp Bạc gửi Phòng Quản lý Du 

lịch thiết kế maket, in, trang trí.
1.5. Trung tâm Văn hoá nghệ thuật tỉnh
Tổ chức viết bài tuyên truyền trên Bản tin Văn hoá, Thể thao và Du lịch.  
2. Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư
Phối hợp Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch mời doanh nghiệp của tỉnh tham 

gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại gian hàng Không gian quảng bá “Sắc màu 
Việt Nam”.

3. Đề nghị Công ty cổ phần Gốm Chu Đậu Hải Dương
Chọn các sản phẩm đặc sắc tham gia trưng bày tại gian hàng; cử người 

hướng dẫn, giới thiệu, quảng bá, các sản phẩm tại gian hàng.
4. Đề nghị Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
Tổ chức tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng trong và ngoài tỉnh.
Trên đây là Kế hoạch tham gia gian hàng Không gian quảng bá “Sắc màu Việt 

Nam” tại Thành phố Hà Nội. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan quan tâm phối 
hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở VHTTDL;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Công ty cổ phần Gốm Chu Đậu Hải Dương;
- Báo Hải Dương; 
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Phòng Ngoại vụ; 
- Các phòng QLNN, đơn vị trực thuộc Sở: QLDL, KHTC,
   Ban QLDT Côn Sơn- Kiếp Bạc, Trung tâm VHNT tỉnh;
- Lưu: VT,QLDL. 

GIÁM ĐỐC 

     Nguyễn Thành Trung
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